
令和２年４月１４日 

保護者の皆様 

各務原市立蘇原第一小学校  

校長 今尾 謙二  

  

 

学校臨時休業の延長にともなう本校の取組について 

 

春和の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。平素より本校の

教育活動にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。 

さて、臨時休業の延長を受けて、本校では下記のような取組を実施します。 

今回は、岐阜県における新型コロナウイルスの感染状況を踏まえ、感染拡大防止のた

めに、職員の家庭訪問等も極力控えたいと考えております。 

保護者の皆様におかれましては、引き続きご心配、ご負担をおかけすることになりま

すが、どうかご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

  

１ 学習プリントの用意 

・家庭学習に活用できる簡単な学習プリントを用意します。中央玄関（1・2・6 年生

昇降口）に学年ごとに準備をしておきます。ご自由にお持ちください。 

・簡単な復習プリントが中心となります。家庭で市販ドリルやパソコン等での学習が 

できるようであれば、取りに来ていただく必要はありません。 

■期 間 

４月１５日（水）～１７日（金）１４：００～１７：３０ 

※グラウンドは駐車場としては解放できません。 

 

２ 各ご家庭への電話連絡 

 ・長期に渡る休業のため、ご家庭での様子をお尋ねします。 

  ■期 日 

４月１５日（水）１６日（木）高学年 

   １７日（金）２０日（月）中学年 

２１日（火）２２日（水）低学年 

  

※ご自宅にお電話します。つながらない場合は、後日あらためてご連絡します。 

 ※学校からご連絡差し上げる際、学校用携帯電話（①０７０－１２８８－５２５８、 

②０７０－１２８８－５２５９も使用します。ただし、この携帯電話はこちらから 

かけるだけのもので、保護者の皆様からの折り返しのお電話はお受けできないもの 

です。折り返しお電話いただく場合は、これまで通り０５８-３８３-３９７１へお 

願いします。 

なお、兄弟姉妹がいる場合は、上のお子様

にご連絡さしあげる際、下のお子様の担任

もお話させていただきます。 


